



Tarnobrzeg dnia 17.12.2022

Tarnobrzaska Rada Kobiet

ul. Kościuszki 32

39-400 Tarnobrzeg

rada.kobiet@um.tarnobrzeg.pl

Szanowny Pan
Dariusz Bożek
Prezydent Miasta Tarnobrzega

Szanowny Panie Prezydencie,

Tarnobrzaska Rada Kobiet zwraca się do Pana z uprzejmą prośbą o zorganizowanie spotkania informacyjnego dla mieszkańców miasta Tarnobrzega dotyczącego planów budowy spalarni odpadów nad Jeziorem Tarnobrzeskim.

Takie konsultacje z mieszkańcami Tarnobrzega są konieczne w obecnej sytuacji, kiedy miasto stoi w przededniu nabycia działek pod budowę spalarni. Oczekujemy z Pana strony zaproszenia na spotkanie niezależnych ekspertów, przedstawicieli strony społecznej Stowarzyszenia Nie dla spalarni śmieci nad Jeziorem Tarnobrzeskim, przedstawicieli inwestora czyli firmy FCC Environment, władz miasta Tarnobrzega, radnych miasta, rad osiedli, przedstawicieli Marszałka Województwa Podkarpackiego.

Decyzja władz miasta o zlokalizowaniu spalarni nad jeziorem naszym zdaniem powinna być szerzej skonsultowana ze społecznością lokalną gdyż do tej pory nie odbyło się ani jedno ogólne spotkanie z mieszkańcami poświęcone tej inwestycji. Odbyły się jedynie spotkania osiedlowe, inicjowane przez stronę społeczną, na których mieszkańcy gremialnie opowiedzieli się przeciw budowie spalarni w sąsiedztwie ich zabudowań. Mieszkańcy osiedla Miechocin wnioskowali nawet o przeprowadzenie referendum, do którego Pan Prezydent się nie przychylił.

Naszym zdaniem szersze konsultacje są konieczne przede wszystkim z tego powodu, że inwestycja ta w sposób znaczący wpłynie na środowisko, zdrowie

mieszkańców oraz zmianę przeznaczenia terenów rekreacyjnych nad Jeziorem Tarnobrzeskim. Pragniemy nadmienić, że ta decyzja wzbudza ogromne kontrowersje i niezadowolenie wśród poinformowanych mieszkańców Tarnobrzega. Pod petycją strony społecznej Nie dla spalarni śmieci nad Jeziorem Tarnobrzeskim podpisało się już około 4000 tys. osób. W związku z tym konieczne jest uszanowanie głosu społecznego i zapobieganie konfliktowi.

Liczymy na pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Prezydium Tarnobrzesckiej Rady Kobiet:

Gracyna Potariska

Martyna Tryb

Stefania Konik